АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      09.06.2022              1287

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации МО «Кингисеппский муниципальный
район»  от  20.08.2019  №  1856  «О  создании  запасов
материально-технических, продовольственных и иных
средств  в  МО  «Кингисеппский  муниципальный
район» для обеспечения мероприятий по гражданской
обороне»

В связи с приведением в соответствие с действующим
законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»,  Методическими рекомендациями по определению
номенклатуры и объемов создаваемых в целях гражданской обороны запасов
материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств,
накапливаемых федеральными органами исполнительной власти,  органами
государственной  власти  субъектов  Российской  Федерации,  органами
местного  самоуправления  и  организациями,  утвержденными  заместителем
Министра МЧС России от 29.12.2021 №2-4-71-12-11, администрация

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести  изменения  в  постановление  администрации  МО
«Кингисеппский муниципальный район» от 20.08.2019 № 1856 «О создании
запасов материально-технических, продовольственных и иных средств в МО
«Кингисеппский муниципальный район» для  обеспечения  мероприятий по
гражданской обороне»:

1.1. Пункт 1.1. Раздела 1 Приложения к постановлению изложить в
следующей редакции:

«1.1.  Номенклатура  и  объемы  запасов  определяются  создающими  их
органами  и  организациями  с  учетом  методических  рекомендаций,
разрабатываемых  Министерством  Российской  Федерации  по  делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий исходя из возможного характера военных конфликтов
на  территории  Российской  Федерации,  величины  возможного  ущерба
объектам экономики и инфраструктуры, природных, экономических, физико-
географических  и  иных  особенностей  территорий,  условий  размещения
организаций, а также норм минимально необходимой достаточности запасов
при возникновении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов.
При  определении  номенклатуры  и  объемов  запасов  должны  учитываться
имеющиеся  материальные  ресурсы,  накопленные  для  ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

1.2.  Пункт 3.3.  Раздела 3 Приложения к постановлению изложить в
следующей редакции:
«3.3.  Предоставление  сведений  о  запасах  материально-технических,
продовольственных,  медицинских  и  иных  средств,  созданных  в  целях
гражданской  обороны,  осуществляется  в  соответствии  с  приказом  МЧС
России  от  27.03.2020  №216ДСП  «Об  утверждении  Порядка  разработки,
согласования  и  утверждения  планов  гражданской  обороны  и  защиты
населения (планов гражданской обороны)».

2. Постановление разместить на официальном сайте администрации
МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на  заместителя  главы  администрации  по  местному  самоуправлению  и
безопасности Порина П.В.

Глава администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район» Ю.И. Запалатский

Никитин, 48921
5 экз. 06.06.2022